Tan-

Tanto in periclo, tam sagace Viragine,
Nulla in necessitate sic desideres?
O te beotum, Caluc, sin aliter sapis.
Si porrò peperit: fare quem patrem facis?
Quò natus abiit? quod no:ho nomem fuit?
Quisnam patrinus fonte suscepit sacro?
Baptisma quisnam contulit? quæ ecclesia?
Dudumne vixit? forsitan matri necem,
Sibique fecit? fortè mortem duplicem
Corporis & animæ? quæcœmiterio
Natus, Parenſque conditi Roma iacent?
Agedum Ministrum conueni, Carole, tuum,
Et quæſtiones has ei notas face:
Cumq[ue] ita te docuerit impostor suis
Scoti, Poloni, vel Sigeberti libris;
Redi, reponam tela, responsum dabo.
Nunc ad viam, quod attinet, & istoc habe:
O quam petulcum scandere in Regum vias!
Quam perduelle? quos frequenti non nisi
Et certiore militum, & Procerum manu
Prodire certum est? anne Pontificis sacri
Vis nosſe pomparam; publicæ quando interest?
Proceſſioni? pergit à pedibus puer
Permultus ante, Clerus inſequitur frequens,
Ut Ordø varijs quisque ſuppeditat viros;
Tum perbeatus Numinis Vicarius
Plateas honestat: cingit vtrumuis latus
Multus ſatelles; Purpuratorum legit
Veneranda Papam turba: mox Episcopi
Cum Patriachis plurimis; Datarij,

D

Cum

**Cum Pœnitentiarijs Octuaginta,
Adestque varius cursor, & notarius;
Legatus etiam Principum frequens adest:
Quis adde quotquot in vias amor Patris,
Pietas diei, pellit & Dei timor
Pueros, puellas, coniuges, viduas, viros.
Nonne ille, Calve, numerus innumerus tibi?
Hæc illa causa est, cur plati angustias
Fugit in capacis Pontifex: cor eligat
Romana latas turma Clementis vias.
Adeoq; abortum hunc velle tantæ obtrudere
Processioni; friuolum est, ridiculum est.
Deinde varijs de viâ hac curæ nihil
Non anxioris exutit granum metus:
Quos Vaticanum sæculo vix tertio
Vidit habitantes Roma, si Onofrio fides.
Magne statuista, statua statuitor tibi,
Spatijsque penitus in imaginarijs.
Quam pertinenter ducis ex statua fidem?
Ac si ex ieani vase de promas micrum,
Vacuaque tradas pauperi bursâ flypem,
Ac si sopitâ colligas decem fide
Talenta, Domini quæs polos prudens emas.
I perge Romam, Bubo, statuam hanc inspice
A post, ab ante: cumque gestantem manu
Palmæ racemum videris, melior redi.
Gestare claves Pontifex cœli datas
Quâ soluat vnam, quâ recludat alteram;
Aut gerere trinas assolet manu cruces.
Sunt signa nostri hæc, Calve, Romani Patris:**

Pal-

Palmas, racemos Pontifex nullus gerit :
Et an ne fœnum genibus adstantem putas ?
Age, perispicilia concipe, his nasum in hoc :
Fœtum videbis duodecim messes senectin .
An bellus ille Infantulus natus recens ?
Nonne ille bellus embrio, & fœtus tibi ?
Si barda tales Battavia fœtus ferat ! Ironia.
Dicam gigantum monstra Matres & Patres :
Dicam futuros hos gigantum filios Gene.
Cœlo rebelles, tuusque qui factâ violent II.
Penetrare in alti regias sedes Dei .
Fluxisse dicam ad litus hoc natos Dei , Gen. 6.
Hominumque mixtos filiabus inclitos
Genusse natos, & potentes sæculo
Viros ab omni, nec leui famâ graues .
Et crede; Statua hæc destitueretur breui ,
Natusque matrem amitteret, natum Parens ;
Nec uterque salui viuerent, si Fabulæ -
Si vel Ioannæ specimen, aut umbram darent,
Ego Sacrificulum Solis, aut Iouis puta
Diocletiani, aut Iuliani abs tempore ,
Qui germinantem dirigat Palmam manu ;
Famulumque genibus habeat admotum suis.
Sic esse cunctis, Calue, persuasum scias
Quæs visa sancta ROMA Pontificis thronus .
Neque embriones impotes standi solent ,
Aut ambulandi dirigere matres manu ;
Sed chariori brachio amplexos fouent ,
Et lacte pastos proprio, sinu regunt .
Nullumne dubium restat, ut calvam tuo